2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 октября 2023 г.
	№ 26/539-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве просвещения и воспитания Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П
«О Министерстве просвещения и воспитания Ульяновской области».
2. Приложение № 2 к указанному постановлению изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 9 декабря 2013 г. № 590-П

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области

1. Министр просвещения и воспитания Ульяновской области.
2. Заместитель Министра просвещения и воспитания Ульяновской области.
3. Заместитель Министра просвещения и воспитания Ульяновской области.
4. Заместитель Министра просвещения и воспитания Ульяновской области – директор департамента административного обеспечения.
5. Советник Министра просвещения и воспитания Ульяновской области (работник, замещающий должность, не являющуюся должностью госу-дарственной гражданской службы Ульяновской области).
6. Департамент по надзору и контролю в сфере образования.
6.1. Отдел государственного контроля и региональных полномочий.
6.2. Отдел государственного контроля (надзора) в сфере образования.
6.3. Отдел лицензирования и государственной аккредитации.
7. Департамент административного обеспечения.
7.1. Отдел экономики, межбюджетных отношений и контроля.
7.2. Отдел финансирования, бухгалтерского учёта и отчётности.
7.3. Отдел государственных закупок.
8. Департамент общего образования.
9. Департамент воспитания, дополнительного образования и социализации детей.
10. Департамент профессионального образования.
11. Отдел правового обеспечения.
12. Отдел по работе с педагогическими кадрами.
13. Референт.

_________________».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
Реализация приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П «О Министерстве просвещения                  и воспитания Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления) осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
в областном бюджете Ульяновской области Министерству просвещения
и воспитания Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.

Исполняющий обязанности
Председателя
2
Правительства области 		       	                                              Е.А.Лазарев
1210ар1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве просвещения
и воспитания Ульяновской области

Пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктами 57 и 58 следующего содержания:
«57) определение по согласованию с федеральным органом исполни-тельной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере образования, перечня региональных сопоставительных исследований качества общего образования;
58) проведение региональных сопоставительных исследований качества общего образования.».

________________
1210ар1